



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37- INS: EST: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314

Marabá - PA 04 de Outubro de 2024.

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	CAPOTE PARA TELHA ECOLOGICA	UNID.	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
2	TELHA TERMICA EPS 30MM RETO+ PET	UNID.	2000	R\$ 832,00	R\$ 1.664.000,00
3	CUMEEIRA DE BARRO	UNID.	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
4	TELHA TIPO PLAN CERAMICA	UNID.	10000	R\$ 1,65	
5	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM	UNID.	2000	R\$ 82,80	R\$ 165.600,00
6	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 50CM	UNID.	2000	R\$ 36,50	R\$ 73.000,00
7	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 110CM	UNID.	2000	R\$ 115,60	R\$ 231.200,00
8	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 19CM	UNID.	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
TOTAL					R\$ 2.212.500,00

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137

Assinado de forma digital por NOSSA
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137
Dados: 2024.10.04 16:01:49 -03'00'

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37



L C COMERCIO E SERVICOS
CNPJ.: 50.478.772/0001-01 | FIC/PA:15.892.128-3

Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	CAPOTE PARA TELHA ECOLOGICA	UNID.	1000	61,50	61.500,00
2	TELHA TERMICA EPS 30MM RETO+ PET	UNID.	2000	830,60	1.661.200,00
3	CUMEEIRA DE BARRO	UNID.	2000	8,95	17.900,00
4	TELHA TIPO PLAN CERAMICA	UNID.	10000	1,68	16.800,00
5	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM	UNID.	2000	82,60	165.200,00
6	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 50CM	UNID.	2000	38,50	77.000,00
7	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 110CM	UNID.	2000	118,60	237.200,00
8	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 19CM	UNID.	2000	1,45	2.900,00
TOTAL					2.239.700,00

19 Novembro 2024

L C COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:504787720001
01

Assinado de forma digital por
L C COMERCIO E SERVICOS
LTDA:50478772000101
Dados: 2024.11.19 13:36:02
-03'00'

Rua: B 9, QD. 84 LT. 26 – Cidade Jardim, Marabá – PA. CEP: 68.507-765.

ORÇAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V.TOTA L
1	CAPOTE PARA TELHA ECOLOGICA	UNID.	1000	62,00	62.000,00
2	TELHA TERMICA EPS 30MM RETO+ PET	UNID.	2000	840,00	1.680.000,00
3	CUMEEIRA DE BARRO	UNID.	2000	12,50	25.000,00
4	TELHA TIPO PLAN CERAMICA	UNID.	10000	1,85	18.500,00
5	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM	UNID.	2000	95,00	190.000,00
6	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 50CM	UNID.	2000	42,50	85.000,00
7	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM LARGURA 110CM	UNID.	2000	125,50	251.000,00
8	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 19CM	UNID.	2000	1,45	2.900,00
TOTAL					2.314.400,00

ROCHA
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA:401719590
00104

Assinado de forma
digital por ROCHA
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA:40171959000104
Dados: 2024.11.11
15:29:10 -03'00'



RUA 'Q', S/N - KM 07, QUADRA: 16, LOTE: 01 - NOVA MARABÁ
MARABÁ - PARÁ, CEP:68.504-150

MÉDIA

R\$ 40.447,49

MEDIANA

R\$ 76,08

MENOR

R\$ 1

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

TELHA\, MATERIAL:CERÂMICA\, TIPO:PLAN\, COMPRIMENTO:44 CM\, LARGURA:18 CM\, RENDIMENTO:28 UN/M2\, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12\,50 PER\, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA\, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL\, COR:OCRE

Ano da Compra

2023, 2024

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00067

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material predial urbano destinado a atender demandas cotidianas a serem realizadas pelo departamento de manutenção e atendimento das diversas ordens de serviços para intervenções na estrutura do Instituto de Ciências Agrárias - ICA/UFGM.

Quantidade Ofertada: 30.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 2

Valor Unitário do Item: R\$ 1,6

Código do CATMAT: 216972

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:PLAN, COMPRIMENTO:44 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MONTE CARMELO

Data do Resultado: 26/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANDRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 29543707000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153296 - NUCLEO DE CIENCIAS AGRARIAS/UFGM

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 50,13

MEDIANA

R\$ 47,50

MENOR

R\$ 1

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 26 a 26

FILTROS APLICADOS

Descrição

TELHA\, MATERIAL:FIBROCEMENTO\, TIPO:ONDULADA\, COMPRIMENTO:1\,83 CM\, LARGURA:0\,92 CM\, ESPESSURA:6 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AMIANTO

Ano da Compra

2023, 2024

RESULTADO 26

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00426

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 64,9

Código do CATMAT: 374081

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:FIBROCEMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:1,83 CM, LARGURA:0,92 CM, ESPESSURA:6 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AMIANTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: E = 6 MM, DE 2,44X 1

Data do Resultado: 02/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA

CNPJ/CPF: 33242009000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160157 - 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/MT

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 24,29

MEDIANA

R\$ 20,95

MENOR

R\$ 1

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 49 a 49

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

TELHA\, MATERIAL:FIBROCEMENTO\, TIPO:ONDULADA\, COMPRIMENTO:244 CM\, LARGURA:50 CM\, ESPESSURA:4 MM

2023, 2024

RESULTADO 49

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2023

Número do Item: 00176

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM.

Quantidade Ofertada: 385

Valor Proposto Unitário: R\$ 24,9

Valor Unitário do Item: R\$ 24

Código do CATMAT: 244640

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:FIBROCEMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:4 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILIT

Data do Resultado: 15/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 07664487000156

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 788810 - ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 59,29

MEDIANA

R\$ 53,45

MENOR

R\$ 35,75

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 9 a 9

FILTROS APLICADOS

Descrição

TELHA\, MATERIAL:CIMENTO AMIANTO\, TIPO:ONDULADA\, COMPRIMENTO:244 CM\, LARGURA:110 CM\, ESPESSURA:6 MM

Ano da Compra

2023, 2024

RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00035/2023

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Insumos para serem utilizados na execução de Nova Coberta e Reforma da Edificação do Posto de Atendimento no Antigo Ouricuri da Aldeia Fulni-ô no município de Águas Belas, e nos demais Postos de Saúde de atendimentos e Polos Bases das comunidades indígenas de responsabilidades do DSEI-PE.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 89,9

Código do CATMAT: 265314

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:CIMENTO AMIANTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILIT

Data do Resultado: 18/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ/CPF: 46006622000128

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

MÉDIA

R\$ 186,32

MEDIANA

R\$ 1,05

MENOR

R\$ 0,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 17 a 17

FILTROS APLICADOS

Descrição

TIJOLO\, MATERIAL:BARRO COZIDO\, TIPO:FURADO\, COMPRIMENTO:19 CM\, LARGURA:19 CM\, ESPESSURA:9 CM\, QUANTIDADE FUROS:8 UN\, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL

Ano da Compra

2023, 2024

RESULTADO 17

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00122

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção e serviços de manutenção de instalações para suprir as necessidades do C FRON JAURU/66º BI MTZ.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 2

Valor Unitário do Item: R\$ 0,75

Código do CATMAT: 382067

Descrição do Item: TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:19 CM, LARGURA:19 CM, ESPESSURA:9 CM, QUANTIDADE FUROS:8 UN, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TALHARIZE

Data do Resultado: 20/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

CNPJ/CPF: 29567496000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

De LC Comércio e Serviços <lccomeservic@gmail.com>

Data Ter, 19/11/2024 17:10

Para Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com>

 1 anexo (122 KB)

orçamento sevop 1.pdf;

Boa tarde segue orçamento

On Tue, Nov 19, 2024 at 1:38 PM Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com> wrote:
PARA FINS DE LICITAÇÃO SOLICITAMOS ORÇAMENTO DOS ITENS EM ANEXO

Departamento de Compras



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas



RE: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

De NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO <jc.horizon@hotmail.com>

Data Sex, 04/10/2024 16:03

Para Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com>

 1 anexos (133 KB)
orçamento insumo.pdf;

Boa tarde!!!
segue em anexo a cotação solicitada.

Att:Ilis Silva



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Rod: Transamazônica KM 02, LTS. 49/50 S/N

Cidade Nova Setor Infraero Marabá – Pará CEP: 68.502-700

FONE: (94) 3324-2314 Email:jc.horizon@hotmail.com

De: Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com>

Enviado: sexta-feira, 4 de outubro de 2024 13:27

Para: NOVO HORIZONTE DE MATERIAIS CONSTRUÇÃO <jc.horizon@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

PARA FINS DE LICITAÇÃO SOLICITAMOS ORÇAMENTO DOS ITENS EM ANEXO;

Departamento de Compras



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas



Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

De wesley rocha <981646333w@gmail.com>

Data Seg, 11/11/2024 15:33

Para Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com>

 1 anexo (620 KB)
orçamento sevop.pdf;

Em seg., 11 de nov. de 2024 às 15:32, Secretaria De Obras <compras.sevop@hotmail.com> escreveu:

Para fins de licitação solicitamos orçamento dos itens em anexo;

Departamento de Compras



Secretaria
Municipal de Viação
e Obras Públicas